

Sołtys wsi Gawliki Wielkie
Dorota Malesa

Gawliki Wielkie 25.05.2020r.



Do:

Starosta
Powiatu w Giżycku
al. 1 Maja 14
11-500 Giżycko

***PETYCJA W SPRAWIE MODERNIZACJI CHODNIKA PRZY DRODZE POWIATOWEJ W
MIEJSCOWOŚCI GAWLIKI WIELKIE***

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipiec 2017 o petycjach, ja jako Sołtys a zarazem przedstawiciel mieszkańców Gawliki Wielkiego, wnoszę petycję w sprawie modernizacji chodnika w tejże miejscowości.

Jako przedstawiciel mieszkańców Gawlików Wielkich, apeluje do władz kompetentnych w tej kwestii czyli Starosty powiatu, Rady Powiatu Giżyckiego, Wójta i Rady Gminy Wydminy, o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkiej modernizacji pobocza w formie chodnika dla pieszych, przy drodze powiatowej biegnącej wzdłuż miejscowości Gawliki Wielkie. Przy drodze tej istnieje już tylko „niby chodnik”, który nie nadaje się, w łwiej jego części nawet na poruszanie się nim. Petycję tą piszę w imieniu mieszkańców miejscowości ale też, turystów czy ludzi związanych i korzystających z uroków naszej wsi. Stan chodnika jest fatalny, poruszanie się nim grozi kalectwem. Dlatego piesi mijają go i idą szosą. Ulica natomiast jest wąska, kręta i ma małą widoczność. Już nie raz zaistniały sytuacje bardzo groźne i cudem unikano wypadków. Chodnik nie był remontowany od chwili jego powstania czyli około 35 lat. W międzyczasie kładzione były w poprzek ulicy i chodnika media tj. kable telekomunikacyjne, kanalizacja czy woda. Mieszkańcy czują się zapomniani, zaniedbani i zagrożeni. Po ulicy którą się poruszają, jeździ coraz więcej samochodów, coraz więcej jest też turystów którzy znacznie zwiększają natężenie ruchu po tej drodze. Gdy widzimy że dookoła w miejscowościach są kładzione chodniki po dwóch latach użytkowania nowo wybudowanych, który zostaje zdjęty i na jego miejsce kładziony drugi ze ścieżką rowerową obok, to czujemy się zaniedbani. Nasza wieś rozwija się, zbudowana została nie dawno świetlica wiejska, mamy szkołę, fitness na zewnątrz, działki z altanami i miejscami do rekreacji i sportu, posiadamy Orlika, plażę wiejską. Mamy dużo ludzi aktywnie uprawiających sport np.: nordik walking, bieganie, jazdę rowerową. Mamy też ludzi starszych, którzy siedzą w domu bo podróże chodnikiem czy ulicą ograniczają do minimum, na przystanek autobusowy czy do sklepu. Boją się częściej nim chodzić, chociaż deklarują chęć uczęszczania na zajęcia czy spotkania w świetlicy czy na spacer. Mieszkańcy poruszający się na wózkach lub w znacznej grupie

inwalidztwa, mamy wy;prowadzające swoje najmłodsze pociechy w spacerówkach w ogóle nie wychodzą na spacer, są ograniczeni przez fatalny stan chodnika. Strach posyłać też Dzieci do szkoły, bo wiadomo że będą musiały przejść tę trasę po ulicy. Niestety wszystkie atrakcje które mamy w naszej miejscowości, są związane z jedną drogą, trzeba ją pokonać aby przejść do tych obiektów. I tu widzimy naszą piętę achillesową „niby chodnik”. W wielu miejscach jest po przerastany korzeniami, nasypami ziemi (minęło 35 lat), wymoszczony jest nierównymi płytkami, dziurami lub zapadnięciami. Nie do przejścia w całości. Mieszkańcy Gawlików Wielkich jak i ludzie związani z miejscowością przyjęło stanowisko, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi. Naszego życia nie przełożymy na kwoty pieniężne. Choć jedno życie uratowane przez dobre zainwestowanie pieniędzy publicznych, jest sprawą najważniejszą. Jako wieś posiadamy fundusz sołecki z którego część też możemy dołożyć do tej inwestycji, jeśli będzie to konieczne. Dlatego prosimy pana Starostę Giżyckiego i pana Wójta Gminy Wydminy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Wiemy, że gdyby chodnik był w dobrym stanie, samotni ludzie będą spędzać więcej czasu ze swoimi sąsiadami, korzystać z szansy rozwoju społecznego, zawiązywać więzi, integrować się, korzystając z różnych warsztatów organizowanych w świetlicy. Mieszkańcy w większej liczbie będą ćwiczyć na fitnessie, czy spotkać na świeżym powietrzu pod wiatami na wiejskich działkach. A ludzie na wózkach i mający problemy z poruszaniem się, wyjdą w końcu do ludzi. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji, oraz odpowiedź pisemną na adres : Sołtys wsi Gawliki Wielkie Dorota Małesa; [REDACTED]

Do pisma dołączam podpisy mieszkańców.

Do wiadomości:

1. Starosta Powiatu Giżyckiego
2. Wójt Gminy Wydminy

z poważaniem
SOŁTYS
Sołectwa
GAWLIKI WIELKIE
Dorota Małesa